Horatio Paderatissimi.

Pœna contravenientium.

Benedictio pax D.N. JESU CHRISTI, quatenus & hic fructus bonæ actionis percipiant, & apud districtum judicem præmia æternæ pacis inveniant.

Papa subscripsit. Dat. P. An. 1. die 18. Apr.

I I.

PASCALIS SECVNDVS.

In hoc tempore residebant Canonici regulares, ut infr. liquet ex constis. 1. Anastas. IV. Poesbatem, qui eos ibidem confirmavit post Alexand. III. & de his loquitur Clem. III. in cap. 4. de statu Monach. & Can. regul. & Innoc. III. in cap. subseq. & Clem. I. eod. tit. Quorum constit. uti inferas in corpore juris, hic de more pratermissi. Sed tandem ij de hac Ecclesia abierunt tempore Sixti IV. qui pro eis in Vrbe templum B. Mariae de Pace denominatum transfrastris.

Istorum Canonicoꝝ statum præfiniuit Bened. XII. in sua constit. 6. Ad decorem. Sed eos sparsim degentes uniuersis Mart. V. in eius constit. 7. Solitudinis. Eorumque sic unitorum unam Congregationem Lateranensem denominatam constituit, & privilegia concessit Sixti V. in eius constit. 10. Dum ad eorundem habitum si promoventur ad Episcopatum, præfiniuit Leo X. in constit. 34. Dudum. Præcedenti quoque cum aliis regularibus declaravit Pius IV. & Pius V. ut in ipsius Pii V. constit. 116. Cum ex, ubi notabo.

Huic Congregationi Lateranensi privilegia confirmavit, & illa concessa Congregationi Cassinensi Ordin. Benedicti, à Congregatione Canonicoꝝ Regularium S. Salvatoris Bononiensis, communicavit Greg. XV. constit. 33. in iuncti, infra tom. 4.

Edita A.D. 1506.

PASCALIS EPISCOPVS, SERVVS SERVORVM DEI. Dilectis filiis Rocio Priori Venerabilis Basilicæ S. Petri, eiusque fratribus, tam presentibus, quam futuris, Regularem vitam professis in perpetuum.

Latet quæsi Ecclesiæ vus venerabilis.

Quantò Lateranensis Ecclesiæ amplioris dignitatis, quæ antiqua institutione esse cognoscitur, tantò magis eundem Venerabilem locum, in majori reverentia debet haberi, & ad ejus incrementum, tam spiritualiter, quam temporaliter, à nobis, & aliis Dei fidelibus operam dari. Nec dubium, quod si Religiosorum virorum petitionibus paterna benignitate annuimus, nostris opportunitatibus elementem Dominum reperimus.

Cujus fines designantur, & pro his Canonici approbatur.

§. 1. Ea propter dilecti in Domino filii, ob reverentiam Salvatoris, beatique Joannis Baptistæ, concedimus & confirmamus vobis, vestrisque successoribus in perpetuum, totam, & integram Parochiam, ut in vita nostra, & post obitum, specialis oratio jugiter fiat pro nobis ad Dominum, videlicet ab Ecclesiâ S. Nicolai de Forma per viam, quæ venit à S. Stephano in Cælio Monte, & usque ad supradictam nostram Basilicam Salvatoris, & à porta Monasterii Sanctotum Quatuor Coronatorum descendente per clivum in via majori, & exinde per stratam ex utraque parte, usque ad Campum Lateranensem. Et revolvente supra Ecclesiam SS. Marcellini, & Petri, usque ad Ecclesiam S. Bartholomæi de Capite Merulanei, & deinde ad S. Danielem, & exinde descendente ad portam Urbis, & vertente ante Ecclesiam S. Nicolai de Hospitali ad supradictam Basilicam Salvatoris.

Eximiturque ab omni jurisdictione.

§. 2. Statuimusque atque etiam auctoritate Sedis Apostolicæ stabilimus, ut Parochia ipsa deinceps nulli alii Ecclesiæ, vel Monasterio, aut piis locis, de spiritualibus, atque divinis rebus teneatur penitus respondere, sed quietè ac liberè sub præfata basilicæ Salvatoris jure, nomine Parochiali in perpetuum maneat. Salvo tamen jure hereditario, quod infra supradictos fines ad præfatas Ecclesiâs, vel Monasteria, aut pia loca pertinere dignoscitur.

Et inibi alia pia loca construuntur.

§. 3. Præcipimus itaque ut nulli personæ fas sit, in supradicta Parochia Ecclesiâs ædificare, aut altare erigere, vel aliquam religionem ibidem instituire, præter supradictam Salvatoris Basilicam.

Sanctio in perturbato.

§. 4. Statuentes Apostolica censura, sub divini iudicii obsecratione, & anathematis interdicto, ut nullus unquam nostrorum Successorum, vel alia quælibet magna, parvaque persona hujus nostri privilegii donum

infringere, aut inquietare præsumat. Si quis præterea, quod non credimus, contra hoc nostrum Apostolicum præceptum venire, aut agere tentaverit, anathematis vinculo sit innodatus, & à Regno Dei, Domini nostri Jesu CHRISTI sit alienus.

Benedictio erga observatores.

§. 5. Qui verò pio intuitu custos, & observator hujus nostri privilegii extiterit, benedictionis gratiam à misericordissimo Domino Deo nostro consequi mereatur, in sæcula sæculorum. Amen, Amen, Amen.

Papa subscripsit. Card. subscripsit.

Ego Pashalis Catholica Ecclesia Episcopus.

Ego Lambertus Ostien. Episcopus interfui, & subscripsi.

Ego Vincentius Portus. Episcopus interfui, & subscripsi.

Ego Cinthius Sabinen. Episcopus interfui, & subscripsi.

Ego Denigo Tusculanus Episcopus interfui, & subscripsi.

Ego Conradus Prænestin. Episcopus interfui, & subscripsi.

Ego Leo Albanen. Episcopus interfui, & subscripsi.

Ego Benedictus Presbyter Cardinalis tit. S. Eusebii interfui, & subscripsi.

Ego Theobaldus Presbyter Card. tit. S. Petri interfui, & subscripsi.

Ego Raynerius Presb. Card. tit. S. Eusebii interfui, & subscripsi.

Ego Arnaldus Presb. Card. tit. S. Clementis interfui, & subscripsi.

Ego Raynerius Presbyter Cardinalis tit. SS. Petri & Pauli, & Petri interfui, & subscripsi.

Ego Orho Presb. Card. tit. Pastoris interfui, & subscripsi.

Ego Petrus Presb. Card. tit. Equitum interfui, & subscripsi.

Ego Amicus Presb. Card. tit. S. Eusebii interfui, & subscripsi.

Ego Paulus Presb. Card. S. Sixti interfui, & subscripsi.

Ego Jonatas Diac. Card. SS. Cosmæ & Damiani interfui, & subscripsi.